

2025年6月25日 電源開発株式会社

## 大間原子力発電所原子炉設置変更許可申請書に係る補正書の提出について

電源開発株式会社(以下「Jパワー」、本社:東京都中央区、代表取締役社長 社長執行役員: 菅野 等)は、本日、2014年12月16日に原子力規制委員会に提出した「大間原子力発電所 原子 炉設置変更許可申請書 本文及び添付書類(2021年10月22日一部補正)」(以下「原子炉設置変 更許可申請書」という。)を一部補正する「大間原子力発電所原子炉設置変更許可申請書 本文 及び添付書類の一部補正について」を原子力規制委員会へ提出しました。

今回の補正は、本体施設<sup>※1</sup>及び特重施設<sup>※2</sup>を一体で申請している原子炉設置変更許可申請書から特重施設の記載を分離するものです。

これは、本体施設の許認可取得を優先し、安全強化対策工事の早期着工につなげることを目的としています。

なお、本体施設の許可取得後に改めて特重施設に係る原子炉設置変更許可申請書を提出する予 定です。

Jパワーは、引き続き、原子力規制委員会の審査に適切に対応するとともに、全社をあげて安全な発電所づくりに取り組んでいきます。

※1 本体施設:設計基準対象施設及び重大事故等対処施設(特定重大事故等対処施設を除く。)

※2 特重施設:特定重大事故等対処施設

以上